2026年２月13日

各  位

会 社 名 ラクオリア創薬株式会社

代 表 者 名 代表取締役 須 藤  正 樹

（コード番号：４５７９）

問 合 せ 先 執行役員経営管理部門担当 志 水  幹 憲

（TEL．052-446-6100）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について決議いたしましたので、お知

らせいたします。

なお、本件は、本年３月25日開催予定の当社第18期定時株主総会の承認を経て、正式に決定されるもの

であります。

記

１． 取締役の異動

（１）新任取締役候補者

氏  名 新 役 職 現 役 職

宋
そん

 根石
ぐんそく

 社外取締役 ―

棚瀬
た な せ

 敦
あつし

 社外取締役 ―

谷
たに

 匡
まさ

治
はる

 社外取締役 ―

※宋根石氏及び棚瀬敦氏は、HK inno.N Corporationとの間の株主間契約及び株主間契約変更契約

に基づいて指名された取締役候補者であります。

（２）退任予定取締役

氏  名 現 役 職

土屋
つ ち や

 裕
みち

弘
ひろ

 社外取締役

（３）新任取締役候補者の略歴

氏  名

（生年月日）

略歴 所有株式数

（株）

棚
たな

 瀬
せ

  敦
あつし

(1957 年６月 12 日)

1983 年４月 藤沢薬品工業㈱（現アステラス製薬㈱） 入社

2004 年４月 同社 炎症領域グローバル製品開発リーダー（部長職）

2005 年１月 アストラゼネカ㈱ プロダクトリーダー部 部長

2010 年６月 クインタイルズ・トランスナショナル・ジャパン㈱（現 IQVIA サービシーズ

ジャパン合同会社） Corporate Vice President

兼臨床オペレーション本部長

2012 年 12 月 シミック㈱ 執行役員兼戦略薬事コンサルティング本部長

2014 年３月 マルホ㈱ 執行役員グローバル開発プロジェクト担当

2018 年６月 レナサイエンス㈱ 代表取締役社長 CEO

2021 年４月 キューズコンサルティング㈱ 新規事業本部長

2021 年５月 岡山大学病院 新医療研究開発センターリサーチ

アドバイザー（現任）

2022 年１月 xCARE㈱ 取締役 COO（現任）

2023 年４月 ルカ・サイエンス㈱ 監査役

―株

氏  名

（生年月日）

略歴 所有株式数

（株）

谷
たに

  匡
まさ

 治
はる

(1974 年５月 22 日)

2000 年４月 サントリー㈱ 入社

2006 年１月 武田薬品工業㈱ 入社

2013 年４月 ㈱ウィズ・パートナーズ ダイレクター

2014 年７月 ㈱レグイミューン 事業開発部長

2014 年 10 月 ㈱ジーンテクノサイエンス（現キッズウェル・バ

イオ㈱） 執行役員事業開発担当部長

2014 年 12 月 ORTHOREBIRTH㈱ 社外取締役

2015 年５月 ㈱ジーンテクノサイエンス 執行役員 CFO 兼事業

開発担当部長

2015 年６月 同社 取締役 CFO 兼執行役員事業開発担当部長

2016 年７月 同社 取締役 CFO 兼執行役員経営企画室及び管理

部総括 事業開発部部長

2017 年４月 同社 代表取締役社長

2019 年３月 ㈱セルテクノロジー 代表取締役

2020 年２月 ㈱日本再生医療 取締役

2023 年 11 月 reverSASP Therapeutics ㈱ 取締役（現任）

2024 年９月 シコニア・バイオベンチャーズ㈱ COO 兼 CBO（現任）

―株

以 上

氏  名

（生年月日）

略歴 所有株式数

（株）

宋
そん

  根
ぐん

 石
そく

(1967 年７月 12 日)

1995 年１月 柳韓洋行（Yuhan Corporation） 入社 中央研究

所研究員 臨床/非臨床研究担当

2000 年４月 同社 医学室 チーム長 臨床研究担当

2006 年 10 月 CJ 第一製糖（CJ CheilJedang） 製薬臨床/許可

チーム長

2009 年９月 同社 製薬臨床開発担当

2013 年５月 同社 製薬研究企画、評価担当

2013 年８月 同社 製薬研究所長兼臨床開発担当

2014 年８月 CJ Healthcare Corporation（現 HK inno.N

Corporation） 臨床開発室長

2019 年 12 月 HK inno.N Corporation R&D総括兼グローバル事

業本部 本部長（現任）

2022 年３月 同社 取締役（現任）

―株

（参考資料）

  2026 年３月 25 日開催の第 18 期定時株主総会以降の役員体制（予定）

取締役

役  職 氏  名

代 表 取 締 役 須 藤  正 樹

取 締 役 宇 都  克 裕

取 締 役（社 外） 宋    根 石

取 締 役（社 外） 棚 瀬    敦

取 締 役（社 外） 谷    匡 治

取 締 役（社 外）監 査 等 委 員 石 井  幸 佑

取 締 役（社 外）監 査 等 委 員 柿 沼  佑 一

取 締 役（社 外）監 査 等 委 員 中 野  貴 之